2/v4r cÂvann MUNTcTPAL
Caso do Legislotivo Vereodor Ênio do Goma

Ê DE C
iíu'Q
§
f zIo

U7

Oficio n" Ol7 l2O24lCDl

Congonhas, 25 de março de 2024.

Drmo. Sr.
Cláudto Antônio de Souza
Prefeito Municipal

Assunto: Requisita cópia de parecer jurídico

Exmo. Senhor Prefeito,

Conforme requerido pelo Vereador Eduardo Cordeiro Matosinhos e deliberado
pelos membros da Comissão Especial de Inquérito nomeada pela portaria 177 12023
(em anexo), nos termos do artigo 2" Lei Federal 1.579, de 18 de março de 1952,
REQUISITO de Vossa Excelência, cópia do parecer jurídico emitido para o Exmo. Sr.
José de Freitas Cordeiro, Ex-Prefeito Municipal, que embasou a não emissáo de
repasse Íinanceiro do Poder Executivo à Associaçáo Pró-Vida em seu último
mandato, que deverá ser encaminhado diretamente à Presidência desta CEI, no
prazo máximo de l0(dez) dias consecutivos, contados a partir do dia seguinte ao
recebimento desta correspondência.

Atenciosamente.

Vander Eustáquio F erreira
Presidente da Co Especial de Inquêrito

CMC/MR

Jf

à

ClDrrr MuDicip.l d. co.soDhr!
Rua DÍ. Pâclfico Íom.m Jtujor, 82, CeatÍo, CorsorhrJMc - T.lefon€: (31) 3?31-1840 - E-mul: cmm@côIlgonha§.m8.1ê8.br
wl*e. cootoíh.!.mg.lê8.br

5

(o